
POSUDEK OPONENTA D IPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení diplomanta:               Bc. Gabriela Creweová 

Název diplomové práce:           Problematika bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

 

Autorka zpracovává téma, které je v současnosti, vzhledem ke změnám v legislativě, velmi 

aktuální. V roce 2005 došlo k zásadním změnám v činnostech Českého úřadu bezpečnosti 

práce a celého systému ČÚBP. K 1. červenci 2005 nabyl účinnosti zákon č. 251/2005 Sb., o 

inspekci práce, kterým byl zrušen ČÚBP a IBP a začal působit SÚIP a OIP. Navíc od letošního 

ledna vešel v platnost nový zákoník práce a další zákony upravující bezpečnosti práce, což 

studentka vhodně ve své práci popisuje. 

Studentka čerpá z aktuálních (jinak to ani nelze) a vhodných pramenů, struktura práce je 

logická a přehledná. Formální a stylistická úroveň práce je na vysoké úrovni.  

Cíl práce byl nastaven poměrně vhodně, teoretická část týkající se vývoje BOZP v České 

republice a činnosti inspektorátů práce byla zpracována výborně. V praktické části by bylo 

vhodnější a přínosnější věnovat se spíše podnikům větším, ve kterých je větší nutnost a 

složitější podmínky nastavení systémového přístupu k řízení BOZP. Vzhledem k tomu, že byly 

vybrány podniky s velmi malým počtem zaměstnanců, nelze tohoto cíle zcela dosáhnout. 

Přesto se studentka o toto vhodným způsobem pokusila, což je viditelné ze závěru i z příloh 

diplomové práce. Kvalitně jsou zpracovány jednotlivé kroky vedoucí k zajištění BOZP ve firmě 

začínajícího podnikatele. 

Práce splňuje požadavky na ni kladené a proto ji doporučuji k obhajobě s ohodnocením velmi 

dobře. 

 

Otázky k obhajobě: 
 

1. Pokud u zaměstnavatele dojde k pracovnímu úrazu, jakým způsobem, kdy a kde ho 

ohlásí? Je postup někde legislativně ošetřen? 

2. Jaké možnosti uložení pokuty má inspektor OIP?  

 

 

 
 

Datum: 

....................................................………………….. 

Ing. Jiří SEMERÁD 

oponent práce 


